

Landets kommuner

Deres ref.:  
Vår ref.: 16/14007-5  
Saksbehandler: Jan Magne Linnsund  
Dato: 27.09.2016

## **Informasjonsbrev II til kommunene - oppfølging av akuttmedisinforskriften**

Helsedirektoratet sendte 10. mai 2016 et informasjonsbrev til kommunene om kurstilbud innenfor akuttmedisin og volds- og overgrepshåndtering for legevaktpersonell. Det er tid for oppdatering og utdyping av denne informasjonen.

### **Kurstilbydere:**

Rammeplanen utarbeidet av Nasjonalt kompetansesenter for legevaktmedisin og nødvendig kravspesifikasjon for kurset i akuttmedisin ble lagt ut på anbud på Doffin 22. april, den nasjonale databasen for kunngjøring av offentlige anskaffelser, for å sikre at alle interesserte leverandører kunne delta. Etter en anbudsrunde var det ved søknadsfristens utløp 31.05.16 totalt 9 tilbydere som hadde meldt sin interesse. Helsedirektoratet har i løpet av sommeren vært i dialog med tilbyderne og godkjent dem som kursarrangører – og de er i gang med planlegging og tilrettelegging av kurs med tanke på oppstart i høst.

Tilbyderne er:

1. Etat for helsetjenester, Bergen kommune 2. Bardu kommune 3. Helseetaten, Oslo kommune 4. Nordland legeforening 5. St. Olavs hospital HF 6. Akershus universitetssykehus HF 7. RS Sjøredningsskolen 8. Stiftelsen SAFER, Stavanger 9. Akuttundervisning AS

Helsedirektoratet ser at det fortsatt vil være behov for flere tilbydere for å få dekket det store kursbehovet som foreligger fram til mai 2020. Helsedirektoratet har fått flere henvendelser fra andre kurstilbydere og vil følge opp disse. Det samme regelverk vil selvsagt gjelde også for disse når det gjelder godkjenning. Det er spesielt viktig at vi får til en god geografisk spredning av disse kursene og dette vil veie tungt ved evt. nye godkjenninger av kursarrangører.

### **Avgrensning mot andre kurs:**

Når avgrensningen mot andre kurs i akuttmedisin for leger i spesialisering er utarbeidet, vil Helsedirektoratet komme tilbake med mer informasjon om dette. Det krever en dialog både internt i direktoratet og i samarbeid med Helse- og omsorgsdepartementet og Legeforeningen og vil være på plass innen utgangen av 2017.

### **Nklm's nettkurs og læringsportal for legevakt:**

#### **Helsedirektoratet**

Avdeling allmennhelsetjenester

Jan Magne Linnsund, tlf.: 24163321

Postboks 7000 St. Olavs plass, 0130 Oslo • Besøksadresse: Universitetsgata 2, Oslo • Tlf.: 810 20 050

Faks: 24 16 30 01 • Org.nr.: 983 544 622 • [postmottak@helsedir.no](mailto:postmottak@helsedir.no) • [www.helsedirektoratet.no](http://www.helsedirektoratet.no)

Nettkurset i akuttmedisin er ferdigstilt fra Nklm's side og ble presentert under legevaktkonferansen i Narvik 7. – 9. september. Nklm har søkt spesialitetskomiteen i allmennmedisin om godkjenning for dette kurset med 6 timer. De arbeider for å få etablert en læringsportal for legevakt på egne nettsider slik at både rapportering, godkjenning og tildeling av kursbevis kan skje på en strømlinjeformet måte. Arbeidet med nettkurset i vold- og overgrepshåndtering er i sluttfasen og også dette kurset vil bli lagt på samme portal som akuttmedisinkurset.

#### **Tilskuddsordningen:**

Tilskuddsordningen for disse kursene ble godkjent av Helse- og omsorgsdepartementet og lagt ut på Helsedirektoratet.no under «Tilskudd» og «Oppfølging av akuttmedisinforskriften» 13.09.16. Det gis tilskudd til:

1. Kurs i akuttmedisin for leger (ikke turnusleger) og annet helsepersonell i legevakt som ikke har gjennomgått slikt kurs.
2. Kurs i volds- og overgrepshåndtering for leger og annet helsepersonell i legevakt.
3. Kompensasjon for bakvakt der vaktlegen ikke oppfyller kompetansekravene som stilles i akuttmedisinforskriften.
4. Lønnsdifferanse ved ansettelse av nye operatører i legevaktsentral som oppfyller kravene i akuttmedisinforskriften §13 f.

Nærmere presisering av tilskuddsutmålingen finnes i regelverket som ligger ved kunngjøringen på internett. Se lenken nedenunder:

<https://helsedirektoratet.no/tilskudd/oppfolging-av-akuttmedisinforskriften>

På grunn av offentliggjøring så sent på året har Helsedirektoratet gitt anledning til at tilskuddsmidler som søkes i år, kan overføres til 2017 etter søknad.

Direktoratet anbefaler at kommunene planlegger kurs i akuttmedisin for ansatte i legevakt for 2016 og 2017 ut fra tilskuddsutmålingen i regelverket og sender søknad til Helsedirektoratet så snart som mulig. Antall kursdeltakere må oppgis i henhold til kravene som er satt i regelverket. Dette gjelder både for kurset i akuttmedisin og volds- og overgrepshåndtering.

Tilskuddet dekker også kurskostnad for volds- og overgrepshåndtering og lønnskompensasjon for selvstendig næringsdrivende fastleger. Kompensasjonen for dette obligatoriske kurset er tilstått etter de samme retningslinjer som for det obligatoriske kurs i nødnett.

Fastleger med gjennomført obligatorisk emnekurs i akuttmedisin for spesialiteten i allmennmedisin etter 1. mai 2015, vil etter overgangsordningene ikke trenge dette kurset, med mindre det foreligger et ønske enten fra fastlegen selv eller kommunen om å gjennomføre dette kurset. Operatører ved legevaktssentraler skal medregnes under annet helsepersonell i legevakt.

Fastleger er vant til å søke om refusjon av kursutgifter til utdanningsfond II i Legeforeningen når kurset er fullført. Når det gjelder kursene i akuttmedisin og volds- og overgrepshåndtering, må søknaden fra fastlegene om refusjon av kursavgift gå til kommunen hvor fastlegen har sin hjemmel. Fastlønte fastleger får dekket reise/opphold av tilskuddet til kommunene. Reise og opphold til kursene må for selvstendig næringsdrivende fastleger dekkes via fond II.

**Søknadene behandles fortløpende. Siste frist for søknad om tilskudd i 2016 er 15.11.2016.**

Antall kurs det vil være mulig å søke på vil være forholdsvis begrenset i 2016, men det er viktig å komme i gang og legge de økonomiske forholdene til rette nå.

Helsedirektoratet vil avslutningsvis minne om tilskuddsordningen ikke bare dreier seg om kursene i akuttmedisin og volds- og overgrepshåndtering, men også om kompensasjon for bakvakter og lønnsdifferanse ved ansettelse av nye operatører i legevaktsentraler.

Vennlig hilsen

Rolf J. Windspoll  
avdelingsdirektør

Jan Magne Linnsund  
seniorrådgiver

*Dokumentet er godkjent elektronisk*

Kopi:  
Landets fylkesmenn